Limitatur ſecundo, ſi mulier nō habet ſex annos completos, poſt *Rodrig.* notat *Ioanne Cruz de ſtatu Religionis lib. 1. cap. 5. dub. 1. in*

ſine ſecunda conſuſ. Lezzana loco ſuprac. in 2. ampliat. in facto autem propoſito, de eo Superiore, qui inaduertēter permiſit aliquas mulieres honeſtas alienigenas dormire intra cappellam ſitam in clauſtro, putans hoc non eſſe prohibitum, cum mulieres poſſent illuc ingredi ad ſacrum audiendum. Dixi, quoad torum externum incurriſſe diſtaspænas, quia & ſi licitum ſit admittere mulieres ibi ad diſputa, non licet ſinere ibi, illis peractis, morari per longum tempus. *Sánchez à Etō cap. 17. num.* expreſſe docet *Ioannes Cruz de ſtatu Religionis, & privilegijs ipſius lib. 1. cap. 5. conſuſ. 3. not. 2.*

Iniuriæ vlcilendæ cauſa, qui in domum ſuam armatos receperunt, aut aluerint, vel hominum turbam, eo nomine excitauerint in ſtatu eccleſiaſtico, incurrunt excōm. S. P. reſeruatā vidē ſup. *Armatorū collectas*, nō verò quoad forū internū, vt patet ex *limit. 2.* Inquiſitionis ſanctæ fidei miniſtri, gratia, amore, quæſtu, alioque pacto ducti, negligētes in hæreticis inquirendis, vel falſo neceſſim ex odio imponentes, incurrunt excommunicationem S. Pontifici reſeruatā *Clem. 1. §. verum de hereticis*, ſecus eſt de Episcopis, ſi vt Inquiſitores id facerent, quia tantum incurrerent ſuſpenſionem per triennium, quæ ſuſpēſio licet hic nō reſeruetur, tamen cum ſit ad certum tempus, infra dictū triennium de iure communi eſt reſeruatā S. Pontifici, *Bonacina t. 3. diſp. 2. q. 7. p. 5. num. 7.* latē per *Barboſam in ſuo tract. de officio, & poſtate Episcopi alleg. 50. num. 95.* vbi ſubdit, quod tria copulatiue requirantur ad hoc, vt dicti miniſtri incurrant talem excommunicationem, primo quod faciant contra iuſtitiā. ſecundo quod ſcienter id faciant, tertio quod faciant amore, vel odio, & ſic vt idē *Bonac.* ſubdit *loco ſuprac. nu. 2.* ſecus eſt, ſi omittant non ſolum iuſtē, & bona fide, ſed etiā ex metu, vel timore alicuius mali. Quomodo hoc caſu prohibeatur actus internus odii, vel amoris, vide ſup. *recoll. 1. n. 272. & Bonac. loco ſuprac. Theſaur. hoc verbo c. 5. ad finē.* Inquiſitores, qui pretextu Sancti Officij, pecunias illicitis modis extorquent, incurrunt excommunicationem reſeruatam ante ſatiſfactionem, non autem poſtquam illa iam fuit præſtita, *Clem. 2. de hereticis*, ita *Barboſa alleg. 50. num. 228. in addit.* latē de ea tractat *Sanchez lib. 2. ſumme moralis cap. 20. Bonacina proſequitur tom. 3. diſp. 2. q. 10. p. 10.* Nota, quod & ſi in dicto textu fiat mentio Cōmiſſariorum Inquiſitorum, non per hoc excluduntur ipſi Inquiſitores ſecundū communē opinionē, de qua teſtatur *Sancti loco ſuprac. n. 8. & Bonac.* licet cōtrariū ſit de Episcopis, & capitulis episcopolib. ſede vacante, qui hic nō veniūt appellatione Cōmiſſariorū Episcoporum, Capitulorū, &c. ſed bene pro

Com.

Commissariis Episcoporum & Capitulorum, veniunt, Episcoporum, & suorum Capitulorum sede vacante Vicarii, siue generales, siue speciales ad negotia Sancti Officii, & quia tantum de Episcopis, & Inquisitoribus fit mentio, non solum, non subiacent huic excommunicationi Prælati inferiores Episcopis, habentes iurisdictionem quasi Episcopalem, sed nec etiam eorum Vicarii, vel Commissarii, aut Capitulorum ipsorum vacantium, ut per Sanchez loco suprac. num. 4. & 6. *Campanilem in suo dictionario iuris canonici rub. 12. cap. 13. n. 146.* & sic intelligas *Thesaurum p. 2. de penis ecclesiasticis verbo inquisitor cap. 4. vers. amplius ad finem.* nam author debet intelligi iuxta auctoritates, quas allegat. Ex eo, quia prohibetur hic, extorquere illicitis modis pecuniam Inquisitionis prætextu, cõcludit DD. omnes apud supracitatos, hic prohiberi crimen concussionis sub prætextu officii Inquisitionis, & per consequens non iucurri excommunicationem à præfatis, si aliquid accipiatur à sponte dante, & si animaduertat dari intuitu Sancti Officii, & ad redimendam iniustam vexationem, quando dicta iniusta vexatio non est illata ad hunc finem extorquendi pecuniam, neq. etiam si per vim, & ab inuito accipiatur aliquid tanquam pretium sui laboris, vel hac occasione talis recuperet pecuniam aliâ mutuo datam, vel alio titulo iusto sibi debitam, quâ aliter recuperare non sperat, & tantò magis ille, qui etiam hac occasione extorquet non pecuniam, sed mutationem, vel alium contractum onerosum, dummodo primo casu habuerit animum restituendi mutuam, & secundo casu, non peccet in dicto contractu contra iustitiam, ut post Sanchez Bonas. supra n. 2. & 4. Nota quod in Hispania Inquisitores, & alii ministri S. Officii prohibentur non solum accipere munera, sed etiam exculenta, & poculenta, sub pena excommun. latæ ab Inquisitore generali cum aliis penis, & hoc procedit etiam si prædicta acciperentur, ab alijs officialibus eiusdem Tribunalis, imò minister eiusdem inquisitionis, cū sciuerit, alium ministrum donum accepisse, tenetur sub eisdem penis, illum Inquisitori reuelare. Tamen regulariter in alijs locis, & si inquisitores melius facerent, si aliquid non acciperent, neque a reis quoddam est valde suspectum, neque à consanguineis, vel amicis eorum, quoddam est maxime reprehendendum, ut ait Penia in directorio Inquisitorum commentario 153. nõ autem est illicitum illis, accipere xenia vltro oblata, non tamen à litigantibus, ut habet Bymericus ibid. quæst. 104. vide infra Munera.

Inquisitores prætextu officij inquisitionis, bona Ecclesiæ scienter attentantes applicare Fisco, etiam ecclesiastico ob delictum Clericorum, incurrunt excommuni-

cationem, contentam in eadem Clem. 2. de hæreticis, ideoque circa subiectum seu personas, quæ illam incurrere possunt, nihil differt hæc excommunicatio ab illa, & si differat circa materiam, & etiam circa reservationem, cum ista non sit reservata etiam ante satisfactionem, quia illa satisfactio ibi nõ prærequiritur Sanchez sup. num. 21. Bonacina num. 9. vers. Dixi. Dum autem loquitur text. de bonis Ecclesiarum simpliciter, intelligi debent tam stabilia, quam mobilia, & tam Ecclesiarum sæcularium, quæ possident ipsæ Ecclesiæ, vel Rectores, ac Beneficiati illarum, quam Ecclesiarum Regularium, idest vel monasteriorum, vel professorum in ipsis monasteriis capacibus, ut per Sanchez loco suprac. n. 13. & 14. Vtrum autem ad incurrendam dictam excommunicationem necesse sit, quod dicta bona applicentur Fisco, vel sufficiat, si applicetur ipsismet Inquisitoribus, vel alijs, non concordant Doctores, Suarez negat, quem sequitur Bonacina loco suprac. n. 4. ad finem. Affirmat verò Sayrus lib. 3. c. 34. n. 26. & sequitur Sanchez loco suprac. n. 17. quæ secunda opinio, licet sit probabilis, prima videtur probabilior, cui fauet Bymericus in directorio Inquisitorum q. 103. & sequitur ibi Penia commentario 152. dum tractat articulum illum, an possit Inquisitor imponere penas pecuniarias applicandas sibi, vel alijs. An sit imposita hæc pena confiscationis bonorum hæreticis, & quæ bona illorum confiscata censcantur, & quomodo, vide latè per Castrum Palatum tom. 1. tract. 4. de penis temporalibus hæreticorum disp. 5. per totum. Cætera, vide sup. Hæresis.

Infordecentes per annum in excommunicatione lata per Delegatum Papæ, non possunt amplius absolui ab ipso Delegato, sed dicta excommunicatio remanet S. Pontifici reservata cap. quaranti, de officio delegati, Nau. Suar. Filius. Sayrus, quos sequitur Bonacina l. 3. disp. 2. q. 3. pun. 22. ex quorum doctrina, nota, quod & si ad alium effectum infordecent, dicatur tantum ille, qui animo pertinaci, & indurato in contemptum clauium perseuerat in excommunicatione, & nõ qui fuit impeditus petere absolutionem, aut illam obtinere, vel per se nõ steterit. Unde, post elapso anno dictum legitimum impedimentum al legare, vel aliâ ostendere suam innocentiam, latè Riccioli. li. 4. c. 7. & 8. adest de off. Rot. Rom. apud Seraph. dec. 1285. vbi benè declarat quod talis potest declarari priuatus suis beneficijs. Tamen in casu nostro, sufficit, quod transegerit annus ad hoc, ut excom. sit reservata S. P. quia ista non est propria reservatio, sed impropria, ex quo cõsequitur cessationem iurisdictionis Delegati circa illam, ut per supracitatos auctores. Quando autem ista infordecent, ut supra, reddatur suspectus de hæresi,